CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN

PHỐ WALL

---
Số: 101/2015/CV-WSS

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---&---
Hà Nội, ngày 15  tháng 10  năm 2015

BÁO CÁO

(V/v: Giải trình chênh lệch số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh

Quý 3 năm 2015 so với Quý 3 năm 2014)

Kính gửi:
- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP HỒ CHÍ MINH

Căn cứ vào Báo cáo tài chính Quý 3 năm 2015 lập ngày 15/10/2015 của Công ty cổ phần Chứng khoán Phố Wall. Nay chúng tôi  xin cung cấp số liệu và giải trình về việc số liệu kết quả hoạt động kinh doanh so với cùng kỳ năm ngoái như sau:
	BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH

	Quý III năm 2015 so với Quý  III năm 2014

	Chỉ tiêu
	Mã số
	TM
	Quý 3
	Chênh lệch

	Năm 2015
	Năm 2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Doanh thu trong đó:
	01

	 7 593 726 657
	 12 023 771 062
	- 4 430 044 405

	- Doanh thu hoạt động môi giới chứng khoán
	01.1

	 1 780 406 322
	 3 648 930 878
	- 1 868 524 556

	- Doanh thu hoạt động đầu tư chứng khoán, góp vốn
	01.2

	  720 138 450
	 3 937 637 436
	- 3 217 498 986

	- Doanh thu bảo lãnh phát hành chứng khoán
	01.3

	- Doanh thu đại lý phát hành chứng khoán
	01.4

	- Doanh thu hoạt động tư vấn
	01.5

	  118 181 819
	  109 090 909
	  9 090 910

	- Doanh thu lưu ký chứng khoán
	01.6

	  145 149 821
	  1 250 000
	  143 899 821

	- Doanh thu hoạt động uỷ thác đấu giá
	01.7

	- Doanh thu cho thuê sử dụng tài sản
	01.8

	- Doanh thu khác
	01.9

	 4 829 850 245
	 4 326 861 839
	  502 988 406

	2. Các khoản giảm trừ doanh thu
	02

	3. Doanh thu thuần về hoạt động kinh doanh (10=01-02)
	10

	 7 593 726 657
	 12 023 771 062
	- 4 430 044 405

	4. Chi phí hoạt động kinh doanh
	11

	 12 903 277 238
	 31 394 546 271
	- 18 491 269 033

	5. Lợi nhuận gộp của hoạt động kinh doanh (20=10-11)
	20

	- 5 309 550 581
	- 19 370 775 209
	 14 061 224 628

	6. Chi phí quản lý doanh nghiệp
	25

	 2 512 697 789
	 2 119 102 282
	  393 595 507

	7. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh (30=20-25)
	30

	- 7 822 248 370
	- 21 489 877 491
	 13 667 629 121

	8. Thu nhập khác
	31

	  90 000 000
	  104 021 686
	-  14 021 686

	9. Chi phí khác
	32

	  111 229 948
	  11 229 945
	  100 000 003

	10. Lợi nhuận khác (40=31-32)
	40

	-  21 229 948
	  92 791 741
	-  114 021 689

	11. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50=30+40)
	50

	- 7 843 478 318
	- 21 397 085 750
	 13 553 607 432

	12. Chi phí thuế TNDN hiện hành
	51
	VI.1

	13. Chi phí thuế TNDN hoãn lại
	52
	VI.2

	14. Lợi nhuận sau thuế TNDN (60=50-51-52)
	60

	- 7 843 478 318
	- 21 397 085 750
	 13 553 607 432

	15. Lãi cơ bản trên cổ phiếu
	70

	                  (156)
	                      (425)
	                     167

Nguyên nhân có kết quả chênh lệch trên chủ yếu là do:

1. Giao dịch chứng khoán quý 3/2015 kém sôi động nên doanh thu về môi giới giảm
2. Hoạt động tự doanh so với cùng kỳ năm 2014 giảm đáng kể, nên doanh thu về tự doanh giảm.

3. Chi phí hoạt động kinh doanh giảm so với cùng kỳ năm 2014 trong đó chủ yếu là do giảm chi phí trích lập dự phòng
Công ty cổ phần Chứng khoán Phố Wall xin báo cáo để Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội và Sở Giao dịch chứng khoán Hồ Chí Minh được biết.
Trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu HC-NS, PC và QTRR.
	KT.TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Viết Thắng

PAGE
2